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Nr 25

Av herrar Turesson och östlund, om grupplivförsäkring för 
värnpliktiga.

(Lika lydande med motion nr 19 i Första kammaren)

Personskador orsakade av olycksfall under värnpliktstjänstgöring ersätts 
för närvarande av staten enligt de grunder som fastställts i militärersätt- 
ningsförordningen. Leder olycksfallet till den skadades död utgår förutom 
begravningshjälp även livräntor till de efterlevande i enlighet med vad mi- 
litärersättningsförordningen härvid stadgar. Framräkningen av livräntans 
belopp grundas på den avlidnes årsinkomst, och som förmånstagare räknas 
änka och barn till den avlidne samt annan för vilken den avlidne haft under
hållskyldighet.

Det efterlevandeskydd som militärersättningsförordningen garanterar har 
emellertid många gånger visat sig otillräckligt. Den livräntegrundande års
inkomsten är ju i synnerhet för värnpliktiga vilka fullgör sin första mili
tärtjänstgöring ofta mycket låg. Speciellt gäller detta värnpliktiga vilka på 
grund av exempelvis studier ännu inte haft möjlighet till arbetsförtjänst 
över huvud taget. I detta fall uppskattas visserligen den livräntegrundande 
årsinkomsten från fall till fall, dock lägst efter ett minimibelopp som för 
närvarande är fastställt till 5 000 kronor.

Ett efterlevandeskydd av detta slag kan självfallet inte ge de efterlevande 
tillräcklig ekonomisk trygghet. Ett generellt försäkringsskydd, som ej grun
das på den värnpliktiges årsinkomst, skulle utgöra ett värdefullt komple
ment till det efterlevandeskydd som nu utgår i enlighet med militärersätt
ningsförordningen. Lämpligen borde detta generella försäkringsskydd kon
strueras såsom en av staten bekostad grupplivförsäkring för samtliga värn
pliktiga i tjänst, såväl de som fullgör sin första militärtjänstgöring som de 
vilka repetitionsinkallats.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning angående införande av grupplivförsäkring för 
i tjänst varande värnpliktiga.

Stockholm den 15 januari 1963

Bo Turesson Carl östlund


